
KVG-Kassenpflichtige Pflegeleistungen (gesetzlicher Tarif)�  CHF pro Std.

	+ Abklärung des Pflegebedarfs, Beratung und kundenbezogene Besprechung� 76.90
	+ Behandlungspflege� 63.00
	+ Grundpflege� 52.60 

UV- und MV-pflichtige Pflegeleistungen (gesetzlicher Tarif) �  CHF pro Std.

	+ Abklärung des Pflegebedarfs, Beratung und kundenbezogene Besprechung� 114.96
	+ Behandlungspflege UV und MV� 99.96
	+ Behandlungspflege IV� 114.96
	+ Grundpflege� 90.00 

Private Leistungen der Betreuung, Begleitung und Hilfe � CHF pro Std.

	+ Diplomiertes Pflege- und Fachpersonal 1. Stunde� 73.50
	+ Diplomiertes Pflege- und Fachpersonal ab der 2. Stunde� 68.25
	+ Ausgebildetes Betreuungspersonal oder Medizinstudierende 1. Stunde � 63.00
	+ Ausgebildetes Betreuungspersonal oder Medizinstudierende ab der 2. Stunde� 57.75

Zuschläge für Leistungen
	+ In der Nacht (von 19.00 bis 6.00 Uhr)� 6.00
	+ Am Wochenende (ab Samstag 19.00 bis Montag 6.00 Uhr) und Feiertag� 6.00 
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Leistungen im Personalverleih an Institutionen � CHF pro Std.

	+ Personalverleih KLV A� 84.00
	+ Personalverleih KLV B� 84.00
	+ Personalverleih KLV C � 84.00
	+ Personalverleih HWL � 57.75

Zuschläge für Leistungen
	+ In der Nacht (von 19.00 bis 6.00 Uhr)� 6.00
	+ Am Wochenende (ab Samstag 19.00 bis Montag 6.00 Uhr) und Feiertag � 6.00

Tarife für Nachtpräsenzen � CHF pro Nacht

Dauer 9 Std., bis drei Hilfeleistungen à max. 30 Min. pro Nacht,  
die Pflegeperson ruht im Nebenzimmer

	+ Diplomiertes Pflege- und Fachpersonal 	 CHF 45.15 pro Std.  � 406.35
	+ Betreuungspersonal oder Medizinstudierende 	 CHF 38.85  pro Std.� 349.65

Zuschläge für Leistungen
	+ Am Wochenende (Sa / So sowie So / Mo) und Feiertag 	 CHF 6.00 pro Std. � 54.00 

Grundtarif für alle Leistungen � CHF pro Tag

	+ Tagespauschale � 7.65 
(für Wegzeit, Fahrtkosten, Spesen, und / oder Eigenbeitrag gemäss KVG) 

Hinweis 
Zum kostenpflichtigen Aufwand der Pflege, Betreuung und Haushalthilfe gehört auch die Organisation  
der Einsätze mit dem Pflege- / Betreuungsteam. Zur Qualitätssicherung ist eine Sitzung mit allen  
Teammitgliedern im Umfang von ca. einer Stunde alle vier bis acht Wochen notwendig. 

Mit diesem Hinweis sind die oben dargestellten Tarife abschliessend. Curavis Spitex kennt keine  
zusätzlichen Gebühren oder Kostenverrechnungen in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen.  

Voraussehbare Abwesenheiten der Kundin / des Kunden (z.B. Ferien) sind nicht kostenpflichtig,  
wenn sie mindestens 24 Stunden zuvor angekündigt wurden.
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Birmannsgasse 34   |   4055 Basel   |   T 061 272 21 15
info@curavis.ch   |   www.curavis.ch
Wir sind montags bis freitags von 8.00 bis 17.00 Uhr für Sie erreichbar.


